

KUBA EMESI KARO SU ALYVOS KOMPAINIJOM

KONGO PREMJERAS PATRICE LUMUMBA IŠPLŪDO BELGŲ KOLONIALINĘ VALDŽIĄ

Kas gali pamiršti korimus ir šaudymus, kuriuose žuvo tiek daug mūsų brolių, pasakė valdžios galva

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Dalyvaujant Belgijos karaliui Baudouinui, jo premjerui Gaston Eyskens ir diplomatams iš 80 valstybių, naujosios Kongo respublikos premjeras Patrice Lumumba nepriklausomybės paskelbimo proga pasakė parlamento rūmuose pagiežos kalbą belgams už jų brutalumą valdant koloniją per 85 metus.

Patenkintai kalbą klausėsi tik Sovietų ir kitų komunistų šalių delegatai. Premjeras Lumumba, 34 metų, buvęs laiško skirstytojas belgų pašte, pasakė:

"Nė vienas savęs vertas kongietis negalės pamiršti, kad nepriklausomybė buvo laimėta per kovą, per ryžtingą ir idealistinę kovą, kuriai mes nesigailėjome nei energijos, nei kraujo. Mes kentėjome užgauliojimus, pažeminimus ir smūgius, duodamus iš ryto, per pietus ir vakare, kadangi mes esame negrai. Mes žinojome, kad įstatymai visiškai viena reikė baltiesiems ir visiškai kita juodiesiems. Kas gali pamiršti tuos korimus ir šaudymus, kuriuose žuvo tiek daug mūsų brolių. Kas gali pamiršti tuos kalėjimus, į kuriuos būdavo žiauriai sumetami kongiečiai, išvengę kulnų kareivijų, kolonializmo dominavimo įnagių".

Be belgų vistiek neapsieis

Bankete pagerbti Belgijos karaliui prieš jam išskrendant namo, premjeras Lumumba atskvošėjo. Jis prakalbėjo ne kaip buvęs vergas, bet kaip valstybės vyras. Jis padėkojo Belgijai už nuopelnus ir ypač dabartiniams karaliui, kurio vyriausybė nutarė nesipriešinti kongiečių nepriklausomybės kovoms. Rimtesnės kovos už nepriklausomybę prasidėjo tik perėjus metais, o šių metų pradžioj Briuselio valdžia jau sutiko atsisakyti savo valdžios šioj plačioj ir turtingoj kolonijoj.

Be belgų ir kitų civilizuoju šalių pagalbos Kongo respublika nepastovėtu ant kojų. Iš 14 mil. kongiečių tik 16 yra baigę universitetus. Jie neturi gydytojų, inžinierių, mokytojų, administratorių, ekonomistų, nei vieno karininko 25,000 vyrų armijoj.

Jie turi 200 tautelių, karingai nusiteikusių prieš vieną kitą ir kalbančių 400 tarmių. Daugiau kaip pusę gyventojų nemoka nei skaityti, nei rašyti.

Griežtas Japonijos atsakymas Sovietam

"Nesimaišykite mūsų santykius su Jungtinėmis Valstybėmis"

TOKIJAS. — Japonijos užsienio reikalų ministeris Fudžijama pasikvietė Sovietų ambasadorių Fedorenko ir davė griežtą atsakymą į tris Sovietų notas, kuriomis protestuota dėl draugystės ir bazių sutarties sudarymo su Amerika.

Japonijos nuneigė, kad tris Amerikos U-2 lėktuvai (vienas iš tokių buvo numuštas Sovietų Sąjungoj gegužės 1 dieną prie Sverlovsko) naudojami špiunazo skridimams į Sovietų teritoriją.

Japonija iškritikavo Sovietų, notas, kaip dogmatinis aiškini-mas, užgauliojimus, sąmoningą propagandą ir absurdus.

IŠ VISO PASAULIO

\$28,000 namų įkurtuvėms

GULLFORD, Anglija. — Jean Paul Getty, turtingiausias Amerikos žibalo karalius, gyvenęs daugiausia Londone ir viešbučiuose, įsitikino, kad turėti savo namelį yra jaučiau ir patogiau. Mr. Getty ketvirtadienį suruošė įkurtuves, kuriose dalyvavo 1,200 svečių ir kurios kainuoja \$28,000. Jis įsikūrė 16-to amžiaus pily už Londono. Sumokėjo keletą milijonų. Turtuolis yra penkis kartus vešes ir tiek pat kartų išsiskyręs. Šeimininkę įkurtuvėse vaidino vieno draugo 18 metų duktė.

Mikojan pavaduoja Nikitą

MASKVA. — Anastas Mikojan, SSSR vicepremjeras, gavo progos pasirodyti, kad jis tikrai tebėra Chruščevo pavaduotoju. Pastarajam išvykus į Austriją, Mikojan, ką tik grįžęs iš Norvegijos, pasitiko aerodrome Indonezijos ministrį pirminką Džuaną ir pasveikino Sovietų vyriausybės vardu.

Gana pasiskelbė respublika

AKRA, Gana. — Po trijų metų nepriklausomo gyvenimo Gana pakeitė konstituciją ir išrinko premjerą Nkrumah prezidentu. Anglijos karalienė ar karalius nebebus šalies valdovas, kad ir simboliškas, bet Gana pasilieka Britų tautų bendruomenės nariu.

Pabėgo lenkų diplomatas

BAGDADAS, Irakas. — Komunistinės Lenkijos ambasados prekybos attache Witold Maczynski nutraukė ryšius su savo valdžia. Jis gavo Kassimo valdžios sutikimą laikinam apsigyvenimui kaip politiniam pabėgėliui. Jo žmona gavusi nerų sutrikimą, neapkęsdama ambasados agentų nuolatinio šnipinėjimo. Diplomata, jo žmona ir dvi dukteris saugo Irako kariuomenės sargybiniai prieš viešbučio, kuriame pabėgėliai apsigyveno.

Yra ir daugiau pabėgusių

BAGDADAS, Irakas. — Dar nepatvirtinta, bet kalbama kad Bagdade nutraukė ryšius su savo valdžia vienas Bulgarijos diplomatas. Du vengrų kelių statybos inžinieriai, pasiūsti Budapešto valdžios padėti Kassimo vyriausybei, taipgi pabėgo. Vengrai ir bulgaras persikėlė į kitą užsienio valstybę.

Roosevelto šeimos bėdos

MEEKER, Colo. — Buvusio prezidento sūnui Elliott Roosevelt žmona Minnerwa Bell iškėlė skrybų bylą, apkaltindama jį "dvasiniu žiaurumu" ir pareikaludama išlaikymo. Elliott jau yra išsiskyręs tris kartus. Pirmosios žmonos buvo Elizabeth Donner, Ruth Googins Faye Emerson, aktorė.



Sužalotas George MacDonald alyvos tanklaivis, ant kurio dar matosi tanklaivio kapitonas ir du igulos nariai. Kiti 40 igulos narių buvo nuo tanklaivio nuimti. Nežiūrint visų pastangų, tanklaivio nepasisekė išgelbėti.

N. CHRUSČEVAS TIKISI SUSITARTI DĖL ATOMINIŲ BOMBŲ BANDYMŲ DRAUDIMO

Svečias iš Kremliaus nesujaudino mandagių austrų

VIENA. — Nikita Chruščev pareiškė viltį, kad Sovietų Sąjunga, Amerika ir Anglija prieš susitarimo dėl atominių ginklų bandymo uždraudimo, dėl kurio jau derisi Šveicarijoj 20 mėnesių, bet be jokių vaisių.

Kitą konferenciją, vykusių Ženevoj tarp 5 Vakarų ir 5 Rytų (komunistų) šalių dėl nusiginklavimo, Sovietai išardė peritą pirmadienį, sukeldami abejonę, kad ir atominių bombų bandymų uždraudimo konferencija turės greit išsivaikščioti.

Ziūri į Nikitą kaip į turistą

Korespondentai, kurie stebėjo Chruščevo vizitus neutraliose ir antikomunistinėse šalyse, kaip Amerikoj, Prancūzijoje, negali atsistebėti austrų turistiniu mandagumu ir šaltumu, kokių jie žiūri į Kremliaus valdovą.

Austrijos valdžia taip pasitikėjo savo žmonių abejingumu ir santūrumu, kad nesigriebė jokių griežtesnių priemonių apsaugoti Nikitą nuo žeidimų, užpuolimų arba atentato.

Pakeliui iš aerodromo į viešbutį gatvėse ketvirtadienį stovėjo žandarai 50 jardu vienas nuo kito. Jokios žmonių spūsties, nei jo garbintojų, nei niekintojų. Komunistai, kad ir ne-gausūs, dėjo dideles pastangas išjudinti žmones į šiltesnį sutikimą, bet pastangos nepavyko.

Korespondentai maišios, kur nori, užtenka prisiegti prie atlapo pažymėjimą. Kiek linksmesnių veidų Nikita pamatė automobilių fabrike. Darbininkai su juo juokavo, o jis iš džiaugsmo žadėjo atpirkti visą automobilijų produkciją.

Spauda laikosi vyriausybės prašymo (katalikų-socialistų koalicion) būti mandagiai. Ji laikosi mažu mažiausia santūriai.

"Užburtoji fleita" užmigdė Nikitą

VIENA. — Ketvirtadienio vakarą Nikita Chruščev, lydimas Austrijos prezidento Adolfo Schaerf, nuėjo į Vienos operą pažiūrėti Mozarto "Užburtosios fleitos" baletu, ir užmigo. Bet neilgai. Pasigirdus triukšmingesnei muzikai, svečias pabudo. Prieš einant į baletą jis buvo praleidęs 15 valandų kelionėje, priėmimuose ir pasitarimuose su Austrijos vyriausybės vadais.

Komunistų ir fašistų riaušėse daugiausia nukentėjo policija

Streikas paralyžavo uostamiestį

GENUA, Italija. — Komunistai ir kairieji socialistai pravedė per savo unijas pusės dienos vartinę streiką, kuris visiškai paralyžavo šio uostamiesčio gyvenimą.

Jų demonstrantai žygiavo gatvėmis, reikalaudami valdžią uždrausti neofašistų šaukimą suvažiavimą šį šeštadienį. Gatvėse kilo muštynės tarp šių kairiųjų ir dešiniųjų kraštutinių grupių, kurias malšinant buvo sužeista 40 žmonių, daugiausia policininkų. 50 riaušinių areštuota.

Iš dviejų Somalijų pasidarė respublika

Viena kolonija po kitos gauna nepriklausomybę

MOGADISU, Somalija. — Liepos 1 dieną pasiskelbė nepriklausoma valstybe buvusio Italijos kolonija Somalija. Lenktyneš j laisvę ji atsiliko penkiomis dienomis nuo Britų Somalijos, su kuria buvo susitarta sudaryti federacinę respubliką, kaip buvusios kolonijos (pastaruoju laiku jas valdė Jungtinių Tautų patikėtinio komitetas).

Kai tik buvo deklaruota Italų Somalijos nepriklausomybė buvo sudaryti iš federacijos ryšiai su buvusia Britų Somalija. Laikinosios valdžios galva Aden Abdullah pasakė, kad jų mintys skrieja į tuos milijonus afrikiečių, kurie tebebeša kolonializmo jungą.

Trečioji Somalija, prancūzų valdoma, gal būtų irgi prisijungs, kai gaus nepriklausomybę. Italų ir Britų Somalijos turi po pora milijonų gyventojų.

tarpsnyje buvo iš vienos pusės vaisingi, iš kitos pusės skaudūs. Reikia atminti, kad Rytų Europos tautos ilgą laiką buvo politinės kovos objektu tarp Rytų ir Vakarų. Skirtumai nesiduoda taip lengvai išlyginami. (E)

Dėl Amerikos Nepriklausomybės šventės "Naujienos" pirmadienį neišleis. Administracija šeštadienį dirba kaip paprastai. Pirmadienį uždaryta.

FIDEL CASTRO KONFISKAVO ESSO IR SHELL (ANGLŲ-OLANDŲ) RAFINERIJAS

Be Sovietų pagalbos revoliucionierų valdžia pateks į sunkumus: neturi pakankamai alyvos, nei technikų

HAVANA. — Pagal išdirbtus vasario mėnesį planus tarp Fidel Castro ir SSSR vicepremjero Mikojoano, Kubos revoliucinė valdžia užvedė atvirą karą su galingiausiomis Amerikos ir anglų žibalo kompanijomis, nusavindama pirmą Texaco alyvos įmonę, o penktadienį ir likusias dvi: Amerikos Esso (Standard Oil of New Jersey) ir anglų-olandų Shell valyklas su visais įrengimais.

Johnson-Kennedy ir Nixon-Rockefeller?

Žurnalistas apie partijų kandidatus į prezidentus

WASHINGTONAS, D. C. — Iš 407 apklausių sostinės žurnalistų 43% pareiškė, kad senato pirmininkas Lyndon Johnson iš Texas yra stipriausias demokratų kandidatas į prezidentus. 30% laiko Stevensoną ir 21% — sen. Kennedy stipriausiais kandidatais.

65% žurnalistų mano, kad sen. Kennedy bus nominuotas į viceprezidentus.

Apklašinėjus 220 kongreso narių, dauguma pasisakė panašiai, kaip žurnalistai, kad Johnson yra No. 1 kandidatas į prezidentus. Kongresmanai tačiau laiko Kennedy antroį ir Adlai Stevenson — trečioį vietoj. Jų dauguma buvo irgi nuomonės, kad Kennedy bus nominuotas į viceprezidentus prie Johnsono, kaip kandidato į prezidentus.

Žurnalistas ir kongresmanai, daug nesukdami galvos, pasakė, kad Nixonas bus respublikonų kandidatas į prezidentus. Kiek abejingisnis buvo jų tvirtinimas, jog New Yorko gubernatorius Nelson Rockefeller sutiks nominuojamas į viceprezidentus.

Evangelistas mirė skolingas valdžiai \$6 mil. mokesčių

Nori konfiskuoti palikimą

BALTIMORE. — Federalinė mokesčių agentūra paprašė teisma, kad jis priteistų iš mirusio negrų evangelisto Charles Grace palikimo \$6 milijonus už nesumokėtus mokesčius nuo privataus turto. Evangelistas, vadintas "Sweet Daddy", mirė sausio 12 dieną Los Angeles mieste. Jis nemokėjo mokesčių nuo 1945 metų.

Gali perbalsuoti vetuotą įstatymą

Atstovų rūmai padidino valdininkų viltis

WASHINGTONAS, D. C. — Atstovų rūmai daugiau negu dviem trečdaliais atmetė prezidento Eisenhowerio veto, uždėta biliui pakelti valdininkams atlyginimą 8%, apie \$750 mil. per metus.

Atstovų rūmų pasisakymas prieš prezidentą sukėlė federalinių įstaigų valdininkams viltį, kad jie gali susilaukti atlyginimo pakėlimo, nežiūrint prezidento priešinosi. Dar reikia, kad dviem treč-

Texaco ir Esso kompanijų nuosavybės vertinamos po \$50 milijonų dolerių. Shell kompanijos — \$60 mil. Pirmoji rafinerija yra Siantage, kitos dvi, pagrobtos penktadienį, yra Havanos pakrasty.

Visos trys kompanijos atsisakė valyti Sovietų žalią alyvą, kurios Kuba gaus 5 mil. tonų pagal prekybos sutartį su Mikojoanu. Kuba maino savo cukrų į Sovietų alyvą.

Valyklių perėmė rusų technikai

Texaco rafinerijos vadovavimą perėmė 40 Sovietų techniku, atplaukusių keletą dienų anksčiau tanklaiviu iš Juodosios jūros. Tai irgi rodo, kad Havana ir Maskva, pradėdama karą su didžiosiomis žibalo kompanijomis, buvo numacičius rafinerijas konfiskuoti.

Be rusų technikų pagalbos Kuba negalės operuoti ir kitų dviejų nusavintų rafinerijų. Tur būt, ir sioms valykloms jau yra užsakyta technikų iš Sovietų Sąjungos.

Pritruks alyvos žaliavos

Kiek sunkiau bus Kubai parūpinti alyvos žaliavos sioms trims valykloms ir patenkinti savo šalies paklausą. Shell kompanija jau pranešė, kad ji nebegabens alyvos žaliavos į Kubą. Nėra abejonės, kad nevalytos alyvos gabenimą sustabdys ir Amerikos kompanijos. Jos, kaip ir Shell, gabendavo žalią alyvą iš šaltinių kaimyninėje Venecueloj.

Sovietams trūksta tanklaivių

Laivinkystės ekspertai abejoja, kad Sovietai galėtų pristatyti pakankamai alyvos žaliavos Kubos užgrobtoms rafinerijoms. Tam jie turi per mažą tanklaivių.

Castro su Mikojanu, aišku, ir tai pramatė. Kuba mano, kad ji galės nusisamdyti tanklaivių iš Skandinavijos valstybių. Norvegai, švedai turėtų atsiskyti pastovių ir pelningų Amerikos, Europos važmų, kad patenkintų Castro užsakymus, ne tokius pelningus ir pastovius, kaip dabartinių klientų.

Atstovų rūmai prieš Kubą

Amerikos atstovų rūmai nutarė vienbalsiai suteikti įgaliojimą prezidentui Eisenhoweriui normuoti cukraus importą, kuriame Kuba užima svarbiausią vietą. Ji padengia trečdalį Amerikos cukraus paklausos. Anglai rašo, kad nebetoli tas laikas, kada Amerika nutrauks diplomatinius santykius su Kuba. Ji gali netekti pelningos cukraus rinkos Amerikoj. Bet ir čia, tur būt, ji yra gavusi Maskvos užtikrinimą, kad ji atpirks Kubos cukraus derlių.

daliais prieš prezidento veto pasisakytų senatas. Jo vadai neabejoja, kad tokia dauguma susidarys.

LOS ANGELES, CALIF.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos susirinkimas

Šios senos Amerikos lietuvių draugijos Los Angeles skyrius turi 40 narių su viršum.

Birželio 25 d. Jozefinos ir Bruno Gediminių rezidencijoje įvyko skyriaus susirinkimas. Įsirašė keletas naujų narių.

Ona Račkienė yra nuo seniai aktyviai veikianti šioje organizacijoje. Dabar ji yra sekretorė. Pirmininkauja Hypatia Yčaitė — Petkienė. Skyrius telkia lėšas prisidėti prie Lietuvos žemųjų aprašymo knygos išleidimo.

Susirinkimo dalyviai buvo pavašinti puikiais paruoštomis vaisėmis. Gediminių kiemas ir veranda labai patogiai įtaisyti.

SLA 75 kp. piknikas

Birželio 26 d. Arroyo Seco Parke įvyko SLA 75 kp. piknikas. Suvaziavo daug senosios kartos lietuvių imigrantų, nemažai jau čia gimusiųjų ir šiek tiek naujųjų ateivių.

Retų svečių tarpe reikia paminėti Dr. Devenį ir Aleną Devenienę, buvusią SLA Pildomosios Tarybos veikėja. Deveniai iš Waterbury, Conn., persikėlę gyventi į Los Angeles.

Jos Motiekiene su talkininkėmis piknikautojams pagamino puikias vaises. Kazimieras Kirilauskas, pikniko šeimininkas, bene bus padaręs pradžią duoti už čia įprastą kainą gerą alų. Iki šiol daugelis piknikų rengėjų buvo pratę vaišint svečius per daug jau "skystoku" alumi.

Los Angeles Amerikoje garsi savo gerais keliais (freeway). Važiok, jokio mūto, jokio mokesčio už naudojimąsi keliais nėra. Kalifornijos kelių valdyba (State Highway Department) turi savo skyrių Los Angeles mieste. Šioje įstaigoje dirba keletas lietuvių.

Kazimieras Prišmantas, Milton Starkus, J. Balsys ir G. Landsbergytė yra nuolatiniai tarnautojai. E. Radvenis ir D. Januša, technikos studentai, ten dirba atostogų metu. G. Landsbergytė be nuolatinio darbo dar tanko universitetą. Milton Starkus yra pareigose kaip "public relation officer", o K. Prišmantas ir J. Balsys — kelių inžinierijos technikai. K. Prišmantas studijuoja, yra viltis jį inžinierium išsimokslinusių pasveikint.

Arvydas Vaišnys atostogaudamas dirba Yale universitetą šimet baigė Arvydas Vaišnys, teisininko Antano Vaišnio sūnus. Studijavo jis elektra. Vaišniai gyvena Waterbury, Conn. Jaunasis inžinierius Arvydas Vaišnys su manė pasidairyti po Ameriką. Atvykęs į Los Angeles čia gavo darbą. Po vasaros atostogų jis žada grįžti atgal ir Yale universitete toliau mokytis, siekdamas aukštesnio mokslo laipsnio.

Manfredas Prišmantas gerai mokosi. Los Angeles atvyko pas tėvus atostogauti Manfredas Prišmantas, kurs lanko pranciškonų gimnaziją Maine valstybėje. Manfredas gerai mokosi. Čia parvykęs aktyviai dalyvauja jaunimo organizacijose. Sportininkams rengiant varžybas, į jas įsijungęs, M. Prišmantas laimėjo keletą pirmųjų vietų. J. Klauseikis

Manfredas Prišmantas gerai mokosi. Los Angeles atvyko pas tėvus atostogauti Manfredas Prišmantas, kurs lanko pranciškonų gimnaziją Maine valstybėje. Manfredas gerai mokosi. Čia parvykęs aktyviai dalyvauja jaunimo organizacijose. Sportininkams rengiant varžybas, į jas įsijungęs, M. Prišmantas laimėjo keletą pirmųjų vietų. J. Klauseikis

Manfredas Prišmantas gerai mokosi. Los Angeles atvyko pas tėvus atostogauti Manfredas Prišmantas, kurs lanko pranciškonų gimnaziją Maine valstybėje. Manfredas gerai mokosi. Čia parvykęs aktyviai dalyvauja jaunimo organizacijose. Sportininkams rengiant varžybas, į jas įsijungęs, M. Prišmantas laimėjo keletą pirmųjų vietų. J. Klauseikis

SAUGI VIETA TAUPYMIUI

4% mokame visoms taupymo sąskajoms

Indėliai apdrausti iki \$10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
Lafayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro.
Trečiadieniais uždarta.

Nikodemus Mockus, daug metų buvęs kuopos finansų sekretorium, tvarkė pikniko kasą. Jam pagelbėjo pietų ir baro bi-lietėlius pardavinėti dukterė Fatricia. N. Mockus raseinškis. Yra gyvenęs Racine, Wis., turėjęs kepyklą. Į SLA įstojęs 1912 metais. Los Angeles gyvena nuo 1926 metų. Nikodemą Mockų SLA 75 kuopos nariai dažnai mini, kaip buvusį sąžiningą ir tvarkingą finansų sekretorių.

Daugelis narių šiame piknike sumokėjo savo mokesčius, kuriems jau buvo laikas mokėti.

Nauji SLA nariai

75 kuopos organizatorius P. Žilinskas priėmė tryliką naujų pareiškimų įstot nariais į SLA.

Jozefina Gedminienė, Vytautas Aleksandrūnas, Martin Albert Sereikis, Maria Sereikis, Ana Maria Sereikis, Valeria Reclite, Adella J. Reclite — tai naujai į SLA įstojusieji.

Jonas ir Marijona Miglinai yra jau nuo seniau SLA nariai. Šiame piknike jie į vaikų bei jaunųjų skyrių įrašė tris savo anūkus: Mark ir Janet Reed ir Robert Richard Roberts.

Skautų stovyklos

Los Angeles skautai birželio 23-26 dienomis stovyklavo kalnuose, prie Arrowhead ežero, apie 7,000 pėdų aukštumoje.

Skautai akademikai taipgi rengiasi išvykt kiek toliau nuo Los Angeles. Jie stovyklauja Liepos 4 d. šventės savaitgalyje.

Lietuviai kelių statyboj

Los Angeles Amerikoje garsi savo gerais keliais (freeway). Važiok, jokio mūto, jokio mokesčio už naudojimąsi keliais nėra.

Kalifornijos kelių valdyba (State Highway Department) turi savo skyrių Los Angeles mieste. Šioje įstaigoje dirba keletas lietuvių.

Kazimieras Prišmantas, Milton Starkus, J. Balsys ir G. Landsbergytė yra nuolatiniai tarnautojai. E. Radvenis ir D. Januša, technikos studentai, ten dirba atostogų metu. G. Landsbergytė be nuolatinio darbo dar tanko universitetą. Milton Starkus yra pareigose kaip "public relation officer", o K. Prišmantas ir J. Balsys — kelių inžinierijos technikai. K. Prišmantas studijuoja, yra viltis jį inžinierium išsimokslinusių pasveikint.

Arvydas Vaišnys atostogaudamas dirba Yale universitetą šimet baigė Arvydas Vaišnys, teisininko Antano Vaišnio sūnus. Studijavo jis elektra. Vaišniai gyvena Waterbury, Conn. Jaunasis inžinierius Arvydas Vaišnys su manė pasidairyti po Ameriką. Atvykęs į Los Angeles čia gavo darbą. Po vasaros atostogų jis žada grįžti atgal ir Yale universitete toliau mokytis, siekdamas aukštesnio mokslo laipsnio.

Manfredas Prišmantas gerai mokosi. Los Angeles atvyko pas tėvus atostogauti Manfredas Prišmantas, kurs lanko pranciškonų gimnaziją Maine valstybėje. Manfredas gerai mokosi. Čia parvykęs aktyviai dalyvauja jaunimo organizacijose. Sportininkams rengiant varžybas, į jas įsijungęs, M. Prišmantas laimėjo keletą pirmųjų vietų. J. Klauseikis

Manfredas Prišmantas gerai mokosi. Los Angeles atvyko pas tėvus atostogauti Manfredas Prišmantas, kurs lanko pranciškonų gimnaziją Maine valstybėje. Manfredas gerai mokosi. Čia parvykęs aktyviai dalyvauja jaunimo organizacijose. Sportininkams rengiant varžybas, į jas įsijungęs, M. Prišmantas laimėjo keletą pirmųjų vietų. J. Klauseikis

MARQUETTE PARK

Namų Savininkų Organizacijos (NSO) žinutės

Praeitį mėnesį įvykęs N. S. O. susirinkimas buvo labai gausus nariais ir naujų narių gana daug prisirašė. P. Juozaitis aiškino daug dalykų, naudingų žinoti kiekvienam namų savininkui. Jis ypač pabrėžė tokius dalykus, kurie vyksta teismuose, kur kaimynai dažnai už menkius ir mažus dalykus bylinėjasi, perspėdamas lietuvius būti rimtais ir nesibylinėti kiekviena proga.

Buvo išdalinti lapeliai su perspėjimais, kad Marquette Parko gyventojai laikytųsi švaros, kad nevedžiotų šunų, neterštų parko ir gatvių, nematytų popierių, dėžių ir skardinių nuo išgerto alaus. Praėjusį sekmadienį parke susirinkę įvairių tautybių kilmės piliečiai parką labai priteršė. Lietuviai nors tiek gali pasidžiaugti, kad tatai daro ne jie. Lietuviai šioje apylinkėje viską be galo švariai užlaiko.

Po kalbų buvo išrinkti darbininkai ir šeimininkės būsimam Marquette Parko Namų Savininkų Organizacijos piknikui, kurs įvyks liepos 10 dieną prie 87 St. ir S. Western Avenue, kur bus dainų, dovanų ir bus galima pakankamai pasišokti prie gražios B. Brazdžionio muzikos. Kaip girdėti, šeimininkės ruošia karšty ir šaltų, saldžių ir karčių, švelnių ir stiprių kiek širdyse tilps. Tad jau iš anksto užprašoma visa apylinkė. Laiko nebedaug, tad ruoškimės labai linksmam laikui praleisti.

Privaziavimas į pikniko - gegužinės vietą labai patogus, tad iki linksmam pasimatymui. Marcelė Tiškevičius

UTENOS KLUBE

Utenos draugiško klubo susirinkimas įvyko birželio 14 d. Vengeliausko svetainėje. Atidaręs susirinkimą, pirmininkas J. Baličius pranešė, kad yra miręs klubo narys Karolis Kazlauskas, kurio atminimas susirinkusiųjų buvo pagerbtas atsistojimu.

Į klubą įsirašė dvi naujos narės, kurios buvo priimtos vienbalsiai. Taip pat vienbalsiai priimti praėjo susirinkimo protokolai ir parengimo komisijos raportai. Paaiškėjo, kad šokių vakaras pavyko vidutiniškai, klubui pelno liko apie 41 dolerį.

Per liepos mėnesį klubo susirinkimų nebus, nes valdyba pasiima atostogas.

Klubo piknikas bus sekmadienį, rugpjūčio 7 dieną, Bruzgaliens sode. Piknikui ruošti komisija ir darbininkai išrinkti. Kitas klubo susirinkimas bus po pikniko rugpjūčio 9 d. toje pačioje Vengeliausko svetainėje, 4500 So. Talman ave.

Tad, klubo nariai, tėmykite šį pranešimą, dalyvaudkite visi savo klubo piknike ateinančio rugpjūčio 7 d.

Tuo susirinkimas baigėsi ir prasidėjo "šuram" "buram" su draugiškais pasikalbėjimais. — J. Jusevičius, kor.

Linksmos Joninės Indianoj

Praeitį šeštadienį Jono ir Jennie Rukštala gražioj sodyboj Lowell, Ind., suvaziavo visas būrys čekagiečių. Tikslas buvo pasveikinti Joną Rukštalą jo vardo dienos proga.

Diena buvo labai graži ir ponai Rukštalai priėmė svečius ir viešnius dar gražiau. Ilgasis stalas kieme po senojo ir didelio ąžuolo linkte linko nuo įvairių skanėstų. Daina Jonui palinkėje ilgiausių metų, pradėjom vaišintis. O toms vaišėms ir kalboms tai nebuvo galo. Nepajutom kaip praslinko popietė ir reikėjo rengtis kelionėn namo.

— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JULY 2, 1960

Pobūvyje, be pačių šeimininkų, dalyvavo Juozas ir Ursulė Zukauskai, Nora Gugienė, Adomas ir Barbora Slemonai, Frank ir Eleanora Gudai, Juozas ir Ona Užandžiai, Edward ir Adelė Kalpokai, Jieva Jokubonienė, Alice Vaitiekaitienė, Mary Pocienė, Stella Varnaitienė, Mr. and Mrs. Frank Fitch iš Calumet City, Izidorjus Gerkantas, Violet Stalkus ir sūnus, Algirdas ir Dolores Juodvalkiai ir šeima.

Jonas Rukštala yra tėvas vel. dainininko Jono Rukštalo, kuris keletą metų buvo aktyvus Pirmyn Choro narys ir dažnai pasirodydavo koncertuose kaip solistas.

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

Tėvas Jonas Rukštala yra mėgėjas dailininkas. Jis yra gabus dailidė, yra padirbęs kelis smulkius ir įdomius kitus medžio rankdarbius, už kuriuos yra laimėjęs prizus Indianos "Hobby" parodose. Portulaca

WHY?

remember... **ONLY YOU CAN PREVENT FOREST FIRES!**

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.
Victory 2-7666
Jonas Grinius, šeimininkas

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIK & EVANS
6846 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENAŲ IR NAKTŲ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TEVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GRowehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9
Trys moderniškos kopyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENAŲ IR NAKTŲ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO
Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GELINČIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELININKAS (PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOVEIKIS Telegrama / Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvims, Banketams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIK & EVANS
6846 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENAŲ IR NAKTŲ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TEVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GRowehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9
Trys moderniškos kopyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENAŲ IR NAKTŲ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO
Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

BARNISKIAI KALIFORNIJOJE



Baltrus ir Matilda Barniskiai abu kilę iš Suvalkijos. Ilgai gyvenę Illinois valstybėje, dabar jau porą metų su viršum šildosi Kalifornijoje, Los Angeles mieste (1919 N. Hyperion Av.). Barniskiai Chicagoje ir apylinkėse plačiai buvo žinomi. Apie juos žinojo ne tik suvalkiečiai, bet ir žemaičiai. Jie ne vien nario mokesčių suvalkiečių draugijoms, jų chorui, žemaičių klubui mokesčio, bet ir aktyviai visoje

lietuviškoje veikloje dalyvavo. Chicagoje pašonėje, Burnsideje, Barniskiai daug metų pragyveno. Vietos Altas, Balfas, demonstracijų organizacijos neapsiėjo be jų. Mečiau žvilgsnį į SLA aukštinio jubiliejaus albumą, išleistą 1886—1936 metų sukakčiai atžymėti. B. Barniskis sėdi tarp 63 kp. veikėjų. Jis buvo tada Burnside's kuopos išdininkas. Ejęs yra ir kitas valdybos narių

pareigas. Su SLA Barniskiai ir šiandien nėra atsisveikinę, abu yra 75 kuopoj.

Spaudos mylėtojai

1959 metais Naujienoms minint savo 45 metų sukaktuves, jubiliejiname numeryje Barniskiai, sveikindami Naujienas, papasakojo šį tą iš praeities. Tame straipsnyje aprašyta, kaip Barniskis čia susipažino su Amerikos lietuvių spauda, kaip ją mėgsta, skaito. Atpasakot, kartot to nėra reikalo. Tekstų tik pridėt, jog Barniskiai ne tik skaito, bet dažnai ir paprašo spaudai. Ypač jie daug žinelių iš lietuviškojo gyvenimo suteikdavo Naujienoms, kai gyveno Burnsideje.

Jų surankioti lietuviškojo gyvenimo trupinėliai skirdavosi savo savitumu, naujumu. Barniskiai žinių parinkdavo iš pasikalbėjimų su kaimynais, veikidami organizacijose. Skaitydami angliškuosius laikraščius ir rašė lietuvišką pavarde jie nepraleisdavo jos bet žinią atsiųsdavo Naujienoms. Jų žinios būdavo įdomios.

Los Angeles mažesnė kolonija, mažiau lietuviškojo gyvenimo įvairenybių. Tačiau ir čia Barniskio parankiotų lietuviškojo gyvenimo trumpų žinelių retkarčiais Naujienose pasirodo.

O jei sugrįžti į tuos laikus, kai Naujienos skelbdavo prenumeratos rinkėjų kontestus, tai rastume Barniskį, kaip žymų spaudos platintoją.

Tylus darbininkai

Prieš gerą pusmetį Barniskius sutikęs tariau: — Noriu į Naujienas apie Jus parašyti.

Abu jie lyg chorui atsiliepė: — Ką čia apie mus parašyti? Nereikia.

— Ką parašyt, aš jau rasiu, — spyriavausi. — Bet man prie rašinio reikia Jūsų fotografijos!

Ir tik gegužės mėnesį, susitikę Matildos Barniskienės gimtadienio pietuose, susikalbėjome: pridėjo, jog fotokorespondentas Briedis nutraukus juos.

Barniskiai dėl to savo kuklaus būdo dienraščio skaitytojams, kaip sakoma, nekirto į akis savo asmenine reklama. Jie dažniausiai prie žinios ne savo pavardės neprideda. Svarbu jiems, kad lietuvių gyvenime atsiradusi naujiena būtų plačiai paskelbta. Svarbu, kad žinia tikra, nepramanyta, nieko neužgaunanti, neįžeidžianti.

Spaudos platinimas caro laikais

Mokytiis Baltrus Barniskis pradėjo Vilkiški apskrityje, Šunskuose, rusiškoje mokykloje. Jaunas įsitraukė caro laikais lietuviškų knygų platinimo raketin. Pas kaimyną Mačį gaudavo iš Prūsų atvežtų knygų. Jas išnešiodavo kitiems. Kas Mačiui knygas atveždavo, tai ir dabar Barniskiui paslaptis. Nežinojo jis tada, nežino ir dabar. Atsimena Dumblij, kurs irgi iš Mačio gaudavo knygų.

Prasidėjus skundimams, prasidėjo kratos. Po vienos kratos Dumblys dingio be žinios. Barniskis buvo du kartus kratytas, bet vis žandarai nieko nerado. Mokėdamas rusiškai, pagavo žandarų kalbą. Vienas žandaras kitam taręs: "Neradom šį sykį, rasim kitą kartą". Žandarai dažnai taip padarydavo, jog vienas lietuvišką knygą numesdavo, o kitas "atrasdavo", kaip kaltės įrodymą.

Išgirdęs tokią žandarų kalbą, Barniskis pajutęs, jog kitasysk atvažiavę suims jį. Amerikoj jau buvęs brolis. Tas atsiuntęs laivokartę. Baltrus tada atsisveikinęs su Lietuva ir 1902 metais birželio 11 d. atvažiavo į Illinois valstybę. Pagyvenęs kurį laiką Pena mieste, persikėlė į Chicago priemiestį, Burnside.

Poilsis naujoj vietoj

Baltrus Barniskis sakosi gimęs 1888 metais. 2 Gražus metelių skaičius pragyventas. Kalifornija nauja vieta Barniskiams, tad paklausiau, kaip jie

Dr. L. Ragas rytoj apleis Chicago



Dr. Leonidas J. Ragas, 3139 So. Emerald Ave.

liepos 3 d. apleidžia Čikagą ir išvyksta atlikti karinę prievolę. Jis yra priimtas į kariuomenę pirmuoju leitenantu ir paskirtas į El Paso miestą, Texas, bet pradžioj turi nuvykti į San Antonio apmokymui apie porą-trejetą savaičių. Tėvai, Antanas ir Sofija Ragauskai ir jo žmona Praurime džiaugiasi Leonido pasiektais rezultatais, būtent, kad jis tarnaus Dėdei Samui kaip karininkas ir dirbs savo profesijos darbą kaip dantų gydytojas.

Leonidas ir jo žmona Praurime gražiai atsisveikino su Pirmyn chorui, kuriame Praurimė keletą metų sėkmingai dalyvavo ne tik kaip choristė,

čia jaučiasi.

— O kaip!, — atsiliepė Barniskienė, — pabėgome nuo vaikų. Paprastai vaikai skrenda toliau nuo tėvų. Mes palikome vaikus Chicagoje, patys čia atvažiavome. Chicago žiemas mus iš ten išvijo. Jei kas nukeltų Los Angeles orą, kad ir su smogu, į Chicago, mielai ten grįžtume!"

Barniskiai čia pasistatydino naują dviejų šeimų namą. Viskas labai puikiai įrengta, visur nauja, švaru. Viename bute patys gyvena, kitą išnuomoja.

Iš senų laikų Barniskiai įpratę dalyvauti lietuvių kultūriniam, visuomeniniam gyvenime. Mielai jie ir čia lanko lietuvių vaidinimus, gegužines, susirinkimus. Tai tikri senosios išėvijios kartos kultūrininkai.

J. Klauseikis

bet ir kaip solistė bei vaidintoja operetiniuose to choro pastatymuose. Taip pat gražiai Leonidas atsisveikino su Lietuvių Auditorijos lietuvišku orkestru, kuriame jis virš trijų metų kaip saksofonistas, dalyvavo būdamas studentu. Orkestro dalyviai: Liubis Bichnevičius, Bronius Jančys, Jonas Stumbrys, Bernardas Blumbergas atsisveikindami įteikė Leonidui gražią dovaną — suvenira, už kurį jis jiems labai dėkingas.

Maždaug po mėn. išvyksta pas jį ir jo žmona su 8 mėn. sūneliu Paulium — Antanu. Linkėtina jiems geriausios sėkmės. — N.

Glimco gali išsisukti

Taksi soferių unijos 777 lokalo bosas Joseph Glimco buvo apkaltintas, kad padaręs neteisingą priesaiką, pasirašydamas aplikaciją soferiavimo leidimui gauti. Esą jis ne-

turis jokio automobilio, tuo tarpu kai buvo įrodyta, kad jis pirkto 1959 metų modelio Chevrolet Impala. Dabar atsirado pora liudininkų, kurie pritaria Glimco, kurs sakosi tą automobilį pirkęs ne sau, o savo dukrai Joan, 16 metų, kaip dovaną.



UNION 6-9206

7643 HARDING AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJURIS

Sophie ir Bernice Welicka

JŪSŲ SANTAUPOS VERTOS DAUGIAU, NEGU VIEN TIK NUOSIMČIŲ

Siekiate STIPRUMO ... PATYRIMO ... SAUGUMO

kai pasirenkate banką

DROVERS BANKS TURI VISUS TRIS!

STIPRUMAS Mūsų sudėtinės atsargos viršija 125 milijonus dolerių.

PATYRIMAS Mes be PERTRAUKOS nuo 1883 metų apsaugojome taupytojų pinigus. Bendras mūsų pareigūnų patyrimas yra DIDESNIS, NEGU 600 METŲ!

SAUGUMAS Drovers Banke Jūsų saskaita yra apdrausta iki \$10,000 Federal Deposit Insurance Corporation—JAV vyriausybės įstaigos, draudžiančios TIK BANKUS.

VISŲ INDELIŲ, ĮMOKETŲ PRIEŠ LIEPOS 10 D., NUOSIMČIAI SKAITOMI NUO LIEPOS 1 D.



The Drovers Banks
47th Street & Ashland Avenue YArds 7-7000



PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.

(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;

Newark, N. J. — 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.

• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietoje pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigoje. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%.

Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 val. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 val. ryto iki 4 val. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI

78 Second Avenue
NEW YORK 3, N. Y.
OREgon 4-1540

107 So. Vermont Ave.
LOS ANGELES 4, CALIF.
DUNKirk 5-6550

11601 Jos. Campau Ave.
DETROIT 12, MICH.
TOWnsend 8-0298

832 North 7th Street
PHILADELPHIA 23, PA.
WALnut 3-1747

1241 N. Ashland Ave.
CHICAGO 22, ILLINOIS
HUMBoldt 6-2818

651 Albany Avenue
HARTFORD, CONN.
CHapel 7-5164

46 Whiteded Avenue, SOUTH RIVER, N. J. Clifford 7-6320

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogu.

21" NAUJAUSIA STALO TV TIK \$99.95
8 KUB. PEDŲ ŠALDYTVUVAS TIK \$179.00

PIRKĖJAI GAUNA DOVANŲ

Pirkusieji už \$100 ar daugiau gaus naują modernišką transistorinį radiją

Duodame 50% nuolaidą už krautuvę buvusias šias pavyzdines prekes:

- 3 vienetų Sectional sofa
- 2 vienetų Parlor setas
- 5 vienetų Dinette setas
- 3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711

Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., kitomis darbo dienomis 9—6.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORPORATION

(Licensed by INTOURIST)

PASKUBINA JŪSŲ SIUNTINIUS JŪSŲ DRAUGAMS IR GIMINĖMS
I BET KURIA SSSR DALI

SIUNTINIAI APDRAUSTI • PRISTATYMAS GARANTUOTAS
GAVEJAS NIEKO NEMOKA

Rašykite arba aplankykite Jums artimiausius mūsų skyrius:

NEW YORK 3, N. Y.	39 Second Avenue	Tel. AL 4-5456
BROOKLYN 7, N. Y.	600 Sutter Ave.	Tel. DI 5-8808
PATERSON 1, N. J.	99 Main Street	Tel. MU 4-4619
VINELAND, N. J.	West Landis Ave. (Greek Orthodox Bldg)	Tel. FO 3-8569
LAKEWOOD, N. J.	126 4th Street	Tel. LO 2-1446
NEW HAVEN, Conn.	6 Day Street	Tel. HU 1-2750
PITTSBURGH 3, Pa.	1015 East Carson St.	Tel. TO 1-1068
CLEVELAND 13, Ohio	2683 W. 14th Street	Tel. SW 8-2868
WORCESTER, Mass.	22 Carlstad Street	Tel. TR 3-1666
HAMTRAMCK, Mich.	9350 Jos. Campau	Tel. BR 8-6966
CHICAGO 22, ILL.	2222 W. Chicago Av.	Tel. FI 6-1571
SAN FRANCISCO, Cal.	2076 Sutter Street	Tel. BI 3-1797
NEWARK, N. J.	428 Springfield Ave.	Tel. DA 4-4401
PHILADELPHIA 41, Pa.	4925 Old York Rd.	Tel. RE 2-7163
SPRINGFIELD, Mass.	1716 Main St.	

Vineland, N. J. skyrius atidarytas tik penktadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais.

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS **MOVING**
IS TOLI IR ARTI
Nauji dideli traukai—Naujausi kraustymo traukai
Slyg metų patyrimas—Pigus ir sąžiningas patarnavimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WILbrook 5-9209

Nauji Taupytojai Šeštadienį Gaus Dovanų 50 Žvaigždžių Amerikos Vėliavą



Šį šeštadienį, liepos 2 dieną, atsiimkite Jums priklausančią naują 7x11 colių 50-ties žvaigždžių Amerikos vėliavą liepos 4-tai dienai. CHICAGO SAVINGS bendrovė duos kiekvienam taupytojui naują 50 žvaigždžių vėliavą. Ją dalins Amerikos Legijono Darius-Girėno Posto Nr. 271 narės jaunuolės.

1000 DOVANŲ 1000

Pradedant liepos 1 ir baigiant liepos 15 dieną bus išdalinta 800 naujų nerūdijamo plieno kepsniams piauti peilių setų ir 200 Rain Seal markės lietpalčių (raincoat) laimingiems taupytojams.

Be to, tūkstančiai kitų mažų, bet vertingų dovanų bus išdalinta taupytojams, minėtu laikotarpiu mus aplankiusiems. Visą dovanų gavusiųjų numeriai mūsų prieanalyje bus viešai išskaitinti per 10 dienu, pradedant liepos 16-tąją. Taupykite finansiniame įstaigoje, kurios rekordas, pradedant 1924 metais, neviršijamas; kur aukšti dividendai atitinka teikiamam saugumui, ir kur yra teikiami nepaprastai dideli patarnavimai pinigams taupyti.

Chicago Savings & Loan Association

6245 SO. WESTERN AVE. TEL.: GROvehill 6-7575 CHICAGO, ILLINOIS

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

P.S. — Nuo 1960 m. liepos 1 d. Chicago Savings bendrovė numato padidinti savo dividendus iki 4% metinių procentų visoms investavimo saskaitoms.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

ASSEMBLERS (MONTUOTOJAI)
Dienos darbas
Geras pradedamas atlyginimas
• Nuolatinis darbas
• Nemokama hospitalizacija
• Naudosis 15% pelno planu
• Apmokamos atostogos.
Apmokami septyni šventadieniai metuose.
Moderniška vėsinama dirbtuvė
Turi laisvai kalbėti angliškai.
C. P. CLARE & CO.
3101 West Pratt Ambassador 2-7700

AUTO BODY & FENDER COMBINATION
MEN
— if you are seeking JOB security, top money, opportunity with plenty of work in a good shop, inquire NOW —
10 A. M. to 12 Noon,
See Len Karel,
DUNAWAY CHEVROLET CO.
600 W. Madison
Maywood, Ill.

IMMEDIATE OPENING FOR
All - around retail
Baker - Foreman.
Must be fully capable.
Top salary plus
Profit sharing Plan.
Job security
for right applicant.
You will enjoy
Living & Working in
our pleasant Community.
Write, Wire or Apply:
BLUE RIBBON BAKERY, INC.
220 South Main Street
HATTIESBURG, MISS.

HAIR STYLISTS —
BEAUTY SALON
to work in beautiful, modern Beauty Salons in larger cities near Chicago. Excellent opportunities for advancement in our large chain of beauty salons. Good salaries and commissions, store discounts, paid vacations and many other store and fringe benefits.
Write
MAXIM'S CHAIN BEAUTY SALONS
2600 FOSHAY TOWER
Minneapolis 2, Minnesota.

REIKALINGAS apsynis vyras dirbti
ukyje. K. Zaker, Route 1. Box 442,
Kenosha, Wis. Telef. Olympic 2-6304.

MAINTENANCE PAINTER
For full Time Work — steady —
excellent company benefits.
Paid holidays.
Only qualified man apply
W. H. HUTCHINSON & SON, INC.
1031 N. Cicero Ave.

FARMS FOR SALE
Oktai Pardavimui

PARDUODAMA
30 AKRŲ FARMA,
7 kambarių namas ir kiti pastatai.
Farma yra pačiame miestelyje, prie
ežero kranto, labai gera žemė. Name
centralinis šildymas, elektros šviesa,
vandenio, išėjimas viduje. Labai graži
vieta, geras oras, vasara žuviniai,
žiema medžioti ir pigiai galima pra-
gyventi. Pensjonieriams tikras ro-
jus. Savininkas parduos arba mainys
nuosavybę Chicago.
Kreipkitės į savininką,
STEVE'S RESORT
Townsend, Wisconsin

RESORTS AND VACATIONING
Kurortai ir Atostogų Vietos

HOTELIS IR RESORTAS
Townsend, Wis.
360 mylių į šiaurę nuo Chicago prie
32-tro kelio, pagarsėjusioj Wheeler
Flowage. Pilna taveros licencija,
valgomasis, 10 miegamųjų, 500 pėdų
vieškelio pakraščio, 650 pėdų ežero
pakraščio, \$24,000. Sustatimas.
Savininkas Arnold Hultman
Townsend, Wisconsin.

PARDUODAMA VASARVIETĖ
Ant ežero kranto, prie gero kelio,
1 blokas nuo miestelio, 7 moderniški
kotadžiai, taverna. Savininkas 5 kam-
barių gyvenamas namas, moderniški
rengtas. Lietuviška pirtis, žuviniai.
Prie kiekvieno namelio yra atskira
krantinė ir laivukas. Žuvininkų rojus.
Beržai ir pušimis apodintas lietuviš-
kas dvaras. Geras bisnis. Savininkas
parduos arba mainys Chicagoje
į apartamentinį namą.
Kas pirmasis, tas laimės!
STEVE'S RESORT
Townsend, Wisconsin

MISCELLANEOUS FOR SALE
Išvairūs Pardavimai

PARDUODAMA batų taisyimo mašina
"Landis". Nebrangi. CO 4-5585
arba CO 4-0217.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų
C. R. N. A.
OPPORTUNITY — OFFERING
40 hour Week.
Salary range \$498 to \$606
per month,
beginning rate determined
by experience.
Employee Benefits
include the following:
• Two weeks vacation after one
year.
• Three weeks after five years.
• Two weeks sick leave per year
accumulation to thirty days;
social security.
Pension, insurance plan; six paid
holidays.
Modern General Hospital
Located in a growing industrial
and college city.
Department supervised and
supplemented by Three
medical Anesthesiologists.
Apply Personnel office
MC LAREN GENERAL HOSPITAL
401 Ballanger Highway
Flint 2, Michigan.

BOOKKEEPER
Permanent opportunity
for experienced Burroughs
Sensomatic Bookkeeper.
Excellent opportunities
for competent applicant.
Why not apply now, or phone
CL 9-4050
BANK OF ROLLING MEADOWS
Rolling Meadows, Ill.

REIKALINGA MOTERIS prie 2 me-
tuų vaiko, duodamas maistas, kamba-
rių ir atlyginimas. WA 5-4536.

BUSINESS CHANCES
Bizinio Progos

ROCKCOTE PAINT CO. —
aukštos kokybės dažų dirbtuvė nuo
1927 m. — D & B sražuose esančiai
AAA-1 klasėje, pirmiausia dažų
prekyboje su garisonis Spectro-matic
Color Dispensing mašinomis, reika-
lingi patys geriausiai pardavėjai.
Dar yra neišnaudotų aplinkinių, tei-
kiančių puikių potencialinių pajamų
nuolatose plantacijose biznyje. Kva-
lifikuotiems vyrams ir moterims
Rockcote suteiks finansinės paramos
ir išlavins juos dažų prekyboje jų
nuosavyje krautuvių. Smulkesnės
informacijos gauti telegrafuokite,
rašykitė arba skambinkite:
Byron Kluesing, Sales Manager
ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.
WO 4-7873

PARDUODAMA kampinė užkandinė.
8649 S. Racine Ave. Apžiūrėti po
3:00 val. p. p.

KRAUTUVĖ
(grosernė ir mėsos parduotuvė)
7 kambarių butas, 3 automobilių ga-
ražas, rūšys po visu namu; netoli
24-tos ir Hoyne gatvių. Liga verčia
savininką pigiai parduoti.
Telefonuoti
Virginia 7-6462.

DEL SUSIDARIUSIŲ aplinkybių skubiai
ir pigiai parduodamas restoranas.
Gerai einantis biznis. VI 7-8732.

PARDUODAMAS Belmont Liquor ir
baras, veikiantis, su visais įrengimais.
Klausti Lincoln 9-8756.

PARDUODAMA valgykla Ciceroje,
gerai išdirbtas biznis. TO 3-9371.

PARDUODAMA TAVERNA su RESTORANU
pirtakariu dalyje,
3 kamb. iš kiemo
ir 7 miegamųjų vyrams,
virtuvė viršuje,
garažas ir platus kiemas,
puikios savaitinės pajamos.
Prieinama, savininkas pasitraukia.
Skambinkite dėl informacijų
po 6:00 val. vakaro.
Telef. LA 3-4152.

FURNITURE AND FIXTURES
Rakandai ir Įrenginiai
CARPET TOWN, INC.
Esam specialistai įvairioms rūšims ki-
limų ir jų įrengimui. Kilimus kloja-
me ant medinių ir cementinių grindų.
Pamušalas (padding) ir darbas kainuoja
tik \$4.95 1-nas yardas. Veltui
darome tikslius apskaitavimus.
Atdara sekmadienį 12—5 val. vak.
Pirm., Ktv. ir Penkt. iki 9 val.
vakaro.
2434 N. HARLEM AVE.
Gladstone 3-1746.

INVESTMENTS AND STOCKS
Investmentai
FOR IMMEDIATE SALE
First offering from owner
3,000 S H A R E S O F S T O C K
Only \$4.50 per share
SOUTHLAND SECURITY LIFE OF ARKANSAS
(Big Brother Company of Investors Security Life of Illinois)
Write, Wire or Call immediately
While still available
CHARLES B. EDWARDS, OWNER
Dept. A. F.
817 PARKWAY CONWAY, ARKANSAS
PHONE 1027

Paskolos, perkant namus, daromos ilgim terminams
ir žemais nuomociais mėnesiniais išsimokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

1/2 AKRO ŽEMĖS ant gražaus kal-
nelio. Miesto gasas. Aplink puikios,
naujos rezidencijos. Ateinančiais
metais bus pravešta kanalizacija ir
miesto vanduo. Patogus ir greitai
susisiekimas traukiniu su Chicago
centru. Kaina \$5,000.
BRIGHTON PRK. 1 1/2 aukšto mūr.
\$305 mėn. pajamų ir 3 kamb. butas
savininkui. \$26,500.
KRAUTUVĖ IR 2 BUTAI (6 ir 3
kamb.) Gage prk. \$24,750.
ROOMING HOUSE. \$400 mėn. pa-
jamų ir 2 kamb. butas savininkui.
\$26,500.
6 1/2 KAMB. su 4 mieg. 7 metu mūr.
Marquette Prk 2 pilnos vonios. 1 1/2
auto garažas. Gazo šiluma.
PRIE HARLEM ir 105-tos 6 kamb.
14 metu med. Platus lotas. 2 auto
naujas garažas. \$13,000.
PRIE BRIGHTON PRK. lietuvių
mokyklos mūr. 2x4 ir 3 kamb. rū-
syje. \$95 mėn. pajamų ir 4 kamb.
butas savininkui. \$21,000.
MARQUETTE PRK. ant 30 pėdų
sklypo kontraktorius gali pastatyti 2
butų namą. Kreipkitės — duosim
visus apskaitavimus.
PRIE MARQUETTE PRK. lietuvių
mokyklos 6, 4, 3 kamb. mūr. Svarūs
ir modern. butai. 2 auto mūr. gara-
žas. \$140 mėn. pajamų ir 6 kamb.
butas savininkui.
PRIE TRANSPORTACIJOS ir mo-
kyklų Marquette Prk 7 1/2 kamb. mūr.
bung. Nauja gazo šiluma. 2 auto ga-
ražas. \$19,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: Walbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
6 KAMB. NAMAS ir geras garažas
arti mokyklos \$14,500.
MŪRINIS PUOŠNUS 1 1/2 aukšto,
15 metu namas, 6 kamb. 1-me aukšte
ir atskiras įėjimas, 4 kamb. įrengti
viršų \$24,400.
ARTI LIETUVISKOS MOKYKLOS
puikus 6 kamb. mūrinis, naujas ga-
zo šildymas. Garažas. \$22,200.
3 BUTAI ir biznis, mūrinis namas,
šviesūs dideli butai, 2 auto garažas,
\$46,000.
TIK BLIZGA 2 butų puikus mūras,
2x5 kamb., 2 auto garažas, alyva šil-
dymas, geležinė konstrukcija. \$26,400.
NAUJAS, 5 1/2 mūrinis po 1 1/2
vonioms, atskiri šildomi gazu. Rimtas
pasūlymas.
DAR NESENA mūro rezidencija,
7 kamb., 2 auto garažas. 40 pėdų
sklypas. \$22,600.
DIDELIAI ŠEIMAI 7 kamb. mūrinis,
arti mokyklos, šildymas gazu, 2 auto
garažas. \$19,900.
RETYNBYĖ, arti mokyklos, didelis
2 1/2 butų mūras, 2 po 6-is, 2 auto mūr.
garažas. \$30,300.
GRAZUS 1 1/2 aukšto mūras, 6 ir 4 1/2
kamb. butai, 40 pėdų sklypas, šalia
2 1/2 auto mūr. garažas. \$29,300.
KITUR 5 butai ir krautuvių, pel-
ningas mūrinis namas. \$16,900.
PELNINGAS RESTORANAS, didelė
patalpos, gerai įrengta vieta, arti
California ir Archer, 5 metų lyasta.
\$2,300.
BRIGHTON PARKE moderniai
įrengtas 3 butų mūrinis, 2 auto mūr.
garažas. \$28,000.
SENUTĖ PARDUODA gerą ir pel-
ningą namą, 14 kamb., 3 vonios, centr.
gazu šildymas, 2 garažai, platus skly-
pas, geležinė tvora, visi baldai, už
\$25,000.
TAVERNA ir puikus didelis butas,
gražus mūro namas, puikus biznis
įrengimai, šalia aptvertas puikus skly-
pas. \$23,000.
ZALIAM PRIEMIESTY 6 metu na-
mas, 3 erdvūs mieg. didžiulis salonas,
moderni virtuvė, sausas beismantas,
platus lotas, prašo tik \$15,000.
BEVERLY HILLS puikus 5 kamb.
mūrinis, platus sklypas, gazu šil-
dymas, maži taxai \$25,000.
3 BUTŲ MŪRINIS puikus, moder-
niškai įrengtas namas, 2 po 5 kamb.
ir vienas 6 kamb. atskiri gazu šil-
dymai. Galite silyti \$19,800.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

BIZNIO PROGOS
IMOKĖJE \$30,000, paimsite 30 me-
tu gazu apartamentinį mūrą. Savininkas
kita duoda paskola. Metinių pajamų
virš \$26,500. Namai labai gerame
stovyje.
BEVERLY HILLS 6 apartamentai
ir 2 krautuvių. Metinių pajamų virš
\$13,000. Savininkas duoda paskola.
Imokėti reikia \$25,000.
MARQUETTE PARKE nesudėtin-
gas biznis jums užtikrins \$18,000 gry-
no pelno metams. Imokėti reikia tik
\$10,000. Neprašėkite progos!
MARQUETTE Parke naujas 10 bu-
tų mūras. Laukiam pasūlymo.
9 BLOKAI į pietus nuo Marquette
Parko centro, 9 butų naujas namas.
Metinių pajamų \$15,900, išlaidų
\$3,160. Namai turi visus moderni-
siausius įrengimus. Prašo \$130,000.
MARQUETTE Parke 6 butų mūras.
Laukiam pasūlymo.
4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Lounge.
Metinių pajamų \$5,760. Kaina
tik \$39,000.
DEMESIO! Kas turite 2 butų nau-
ją namą arti Marquette Parko baž-
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą
Marquette Parke. Skambinkit tel.
HE 6-2502.
BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu-
tai labai geram stovyje ir patys nu-
omininkai apsišildo gazu. Pilna kaina
tik \$26,000.
DEMESIO! 9 butai ir 2 krautuvių.
Pajamų virš \$7,000 ir metus. Namai
ir biznis geram stovyje. Dėl paki-
kės butas rūšyje. Namai prie labai
gero susisiekimo. \$36,400.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai Hemlock 6-2500.

Skoliname pinigų nuosavybėms pirkti, namams statyti,
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5 1/2 ir didesni nuomociniai
paskolos iki 24 metų. Platus informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.
Justin Mackiewicz, Chairman

PERKAME, paruođame, matome
įvairaus dydžio namus visur. Dar-
piname paskola, visokeriopą apdrau-
dą, velkia notariatas.
NORVILA
Real Estate and Builders
2658 West 59th St.
Prospect 8-5454

JONAS KUTRA
CALIFORNIA REAL ESTATE BROKER
3020 WILSHIRE BLVD., SANTA MONICA, CALIF.
Rezidencijos — Pajamų nuosavybės — Bizniai —
Pelningas pigių investavimas
RASYKITE! ATVYKITE! ISITIKINKITE!
EX 4-2986 EX 5-3358

4 KAMB. mūrinis katedžius, auto-
matinė gazo šiluma, pigūs taxai, geras
pirkinys, arti 59th ir Fairfield. Tik
\$11,900.
1 1/2 MEDINIS 4 ir 3 kamb., alyva
karšto vandens šiluma, rūšys, alumi-
nium langai, arti 56th ir Pulaski. Tik
\$16,500.
SPECIALIŲS PIRKINIŲ
INVESTAVIMUI:
4 BUTŲ medinis, gazu šildomas,
garažas, arti 51 ir Morgan, tik \$15,900.
2 BUTŲ mūrinis 4 ir 5 kamb. alyva
karštu vand. šildomas, garažas, arti
50th ir Racine. Tik \$13,900.
GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis,
alyva karšto vandens šildymas, poiš-
io kamb. ir baras rūšyje, garažas.
Tik \$18,500.
2 AUKŠTŲ mūrinis, 5 1/2 ir 6 kamb.,
4 mašinu garažas, 50 pėdų sklypas,
šildymo sistema karštu vandeniu.
McKinley Parke. \$24,900.
2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil-
dymas, \$165 mėnesinių pajamų, arti
72 ir Artesian. Tik \$17,900.
2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb.,
radiatorių šiluma. Brighton Parke,
garažas. Tik \$27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE
Prospect 8-2233

MED. 5 kamb., 40 p. lotas. M. P.
\$9,500.
MED. 1 1/2 aukšto (5 ir 3 viršuje),
garažas, M. P. \$14,500.
MŪR. 1 1/2 aukšto (6 ir 4 virš.), ga-
ražas, naujas šild. \$22,000.
MŪR., visai naujas, 3 mieg. M. P.
rajonas.
2 MED. NAMAI ir 2 ekstra lotai
G. P. \$26,000.
MŪR. 6 kamb. arti mūsų įstaigos,
30 p. lotas. \$17,900.
MED. 5 kamb. ir ekstra 25 p. lo-
tas G. P. \$13,000.
MŪR. 2x6 su pastoge, prie pat
mūsų įstaigos. \$34,500.
MŪR. 4 kamb., šild. gazu, žemi
mokesčiai. \$11,500.
MED. 6 kamb. prie pat Maria High
School. \$15,000.
MŪR. 3 aukštų — dideli 3 butai po
5 kamb. bargažas. \$30,000.
LOTAS Bright. P. 25 p. \$2,900.
LOTAS Marq. P. 30x125. \$6,500.
LOTAS Marq. P. 30x125. \$10,800.
LOTAS Marq. P. 35x125. \$13,800.
MŪR. beveik naujas, 5 kamb. Gage
Prk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savin-
kininkas bėdoje. \$17,800.

MARQUETTELAND
2517 W. 39th St. PR 6-0956.

BRIGHTON PARKE: 2 nauji bung-
alų po 5 1/2 kb. (3 mg.), mažas imokė-
jimas.
MED. 2 po 5 k. (3 mg.), 2 auto ga-
ražas. \$11,500.
MŪR. 1 1/2 a. 6 ir 4 kb., cent. šil-
dymas — gazu, 2 auto garž., rūšys.
MŪR. 2 po 4 kb. šild. vandeniu —
gazu, garažas, rūšys.
MŪR. 2 po 5 kb. ir 3 kb. rūšyje,
centr. šildymas, 2 auto garažas, —
\$26,000.
GAGE PARKE: Mūr. bung., 7 kb.
(4 mg.), 30 pd. sklypas, karštu van-
deniu — gazu šildymas, dideli kam-
bariai, modern. įrengimai. \$19,500.
MŪR. 6 mt. 1 mg., 35 pd. sklypas,
garažas, \$17,700.
MŪR. 4 butai: 6-4-4-3 kb., centr. šil-
dymas, 52 pd. sklypas, 310 pajamų
į mėnesį.
MARQUETTE PARKE: Mūr. 1 1/2 a.,
6 mt., 2 butai, 4 ir 3 kb. \$27,500.
KITUR. Mūr. 6-3-3 kb. ir kepkykla
su krautuve, gerai einantis biznis.
MŪR. 5 1/2 kb. (3 mg.), 3 mt. 50 pd.
sklypas, garažas, prie 110 ir Tripp pr.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

MARQUETTE PARKE
6 KAMB. mūr. bungalow, 1 blokas
nuo parko. \$18,900.
2 PO 6 MŪRINIS arti mokyklos, pri-
einama kaina.
GRAZUS 3 mieg. butas ir erdvi pa-
talpa bizniui. labai gera vieta. \$23,500.
1 1/2 AUKŠTO mūrinis, reikalingas
kiek remonto, tik \$19,000.
TYVARKINGAS 1 1/2 aukšto mūr. (6
ir 4 kamb.), gerioje vietoje Brighton
Parke, atiduoda už \$22,500.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.
HE 6-1517, namų PR 8-1595

LYONS pajamų 2 butų: 5 kamb., 3
miegamieji; 2-ras 4 kamb., moderniš-
kos vonios, kabininės virtuvės, 50
pėdų sklypas, mokesčių \$130, 2 auto
garažas, pilnas rūšys, \$21,500,
imokėti \$5,000. SVOBODA
6013 Cermak, Bishop 2-2162.

GLENVIEW —
mūrinis ranch, 3 miegamųjų, plytelių
vonia ir virtuvė, gazu šildomas, ply-
telių rūšys, garažas, porčius, išsklota
kilimais. 60x146 pėdų sklypas, mo-
kyklos, susisiekimas, golfo aikštė.
\$26,900.
2435 Robin Crest. PA 4-2485.

LOMBARD
Savininkas parduoda padidinamą
Cape Cod ranch. Gražus kampinis
sklypas. Plytelių vonia. Du miega-
mieji apatji. Vieta 3 kambariai ir
vonia viršuje. Pilnas rūšys. Šildomas
alyva. Arti krautuvių mokyklų.
214 E. MADISON
MA 7-0143 arba AV 3-4020.

BUY FROM BUILDER
NEW 3 BEDROOM BRICK HOMES
6523 S. Claremont (2332 West)
6432 S. Bell (2234 West)
6410 S. Narragansett (64 West)
5955-57 So. Natoma (6632 West)
\$1,000 off with
this ad only
Priced from
\$17,800 to \$19,900
Full basement, overhead sewers &
sump pump. Gas heat. All improve-
ment in and paid for. In Chicago,
Many other New Homes in Choice
Chicago locations.
CALL LOUIS E. SISS
Garden 2-8149
OPEN HOUSE
Sat. & Sun. 1—5 P. M.

SAVININKAS PARDUOS
3 metu senumo 5 kambarių
ranch stiliaus namą
6 didelės drabužinės.
Apsildomas garažas, sandėlys.
Žiemos langai, sieteliai, nutekėjimai.
Naujos statybos.
69x150 pd. \$16,300.
Garden 5-3403.

SAVININKAS
keisdamas darbą, turi parduoti namą.
Bus priimtas pirmas tinkamas pasiū-
lymas. 5 1/2 kamb. ranch tipo namas,
visas vėsinamas, išsitaiki kilimai, skal-
biama mašina ir džiovintuvai, šaldy-
tuvas, daug priedų.
Atdaras apžiūrėjimui nuo
1:00 val. iki 5:00 val. p. p.
Iešpos 3 ir 4 d.
7822 SO. KENTON
or call RE 5-0492.

APLEIDŽIA CHICAGA —
GREITAM PARDAVIMUI
2 butų mūrinis namas po 6 kamb.
Imokėti \$3,000,
kitus kaip renđ.
Galima pirkti su rakandais.
3341 SO. UNION. LA 3-9431
Savininkas pirmame aukšte.

HOMEWOOD, ILL.,
sale by owner, 4 bedroom home.
Face brick, 2 baths,
separate dining room,
full basement. 1 1/2 car garage.
Gas heat, aluminum storms & screens.
Lot 50x158. Middle 20's.
18633 Golf view. SYcamore 8-6447.

TIKRAS PIRKINYS
Pajamų virš \$500 per mėnesį, 2 aukš-
tų mūrinis pastatas, 3 kitchenette
apartmentai su visais baldais, 6 mie-
gami kambariai ir dar
4 kambarių butas.
Savininkas — 3817 Archer Ave.
YA 7-2278.

GERA PROGA INVESTAVIMUI
6 butų mūr. su Cottage prie jo.
Krosnimis šildoma. Nuomininkai patys
šildo savo butus. Arti 19th & Leavitt,
\$14,500. Imokėti \$4,000.
SVOBODA, 3739 W. 2th, LA 1-7038.

ČIA YRA PAJAMŲ
3 butai ir grosernės krautuvių, rūšys
po visu namu, 2 auto garažas. Arti
55 ir Washenav. Tik \$23,900.
RE 5-8082.

SAVININKAS — Roselande parduoda
5 kamb. apačioje ir 4 butų po 3
kamb. viršuje, pajamų namą. Ga-
lima tuoj užimti. 10726 S. Perry
Ave. Atvykite po 3:30 p. p.

MARQUETTE PARKE PALIKIMAS
2 butų, 5 ir 3 kamb., centralinis šil-
dymas. Pirsite su mažu imokėjimu.
Žema kaina, \$13,500.
RE 7-9515 arba RE 7-4639.
A. VAINA

DIDELIAI ŠEIMAI
Turi parduoti, vaikai išvyksta į Co-
lega. Moderniškas 7 kamb. Georgian,
2 1/2 vonios. Poišsio kamb. Gazu šil-
dymas. Marquette Parko apylinkėje.
Garažas. Morgičių gausite be spec.
mokėjimų. Skambinkite savininkui
PR 6-2225

2 BUTŲ medinis, 2 po 4, apkalts, šil-
dymas gazu, vieno auto garažas, 220
voltų srovė. Brighton Parke, arti lie-
tuviškos bažnyčios. 4341 S. Mozart.
VI 7-6039.

2 PUKIŲ mūr. namai į vakarus
nuo Marquette Parko:
5 1/2 kamb. — 3 mieg., 8 metu, kill-
mail, tinkliu porčius. \$20,700.
5 1/2 kamb. — 2 mieg., 5 metu, vė-
sinimas visam namui, kilimai, 40 pė-
dų sklypas, gelež. tvora, daug priedų.
\$19,300.
Skambinkite A. Reklaičiui
RE 7-9402.

PARDUODAMAS mūrinis namas su
gerai įrengta taverne, kartu arba at-
skirai. 2 butai po 4 kambarius. Pri-
einama kaina. 10815 S. Michigan Ave.
Savininkas viršuje, klauskite Tony.

CICERO \$3,000 imokėjus, gražus 4
butų, apylinkėj 25th & 55th Ave., 4
po 4 kamb., 50 pėdų sklypas, gazo
šildymas, nuomininkai patys moka
už šild. Pajamų \$3,000 per metus.
Mokesčių \$190. \$25,900.
SVOBODA, 6013 Cermak, BI 2-2162.

DIDŽIAUSIAS ŽEMĖS
ISPARDAVIMAS
TEXAS VALSTYBĖJE
10 akrų už \$495.
Susitarsim dėl pilnos sumos
Maždaug 42 min. kelio į Pietryčius
nuo EL PASO.
Parduodami ir mineralai.
Atsiųskite \$10 rezervacijai:
C. C. SMITH
512 N. Stanton-El Paso, Texas
Name
Address
City and Zone.....State.....
Dept. A. F.

STATOME NAUJUS NAMUS.
2 bloki ir vakarus nuo Cicero Ave.
3 miegamieji, mūrinis, pilnas rūšys,
gazo šildymas, vielm sustiprintas
plasteris, 30 ar 40 pėdų sklypas,
pasirinkimui nuo \$17,700.
Apžiūrėti modelius
Seštad. ir Sekmad. 1 iki 5.
7800 S. MELVINA (6200 W.)
JOHN F. O'CONNELL & SONS
Essex 5-3878.

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO
20 naujų mūrinių namų.
Modeliai 3100. West Columbus Ave.
(S. W. Highway).
3 miegamieji — pilnas rūšys, iškelti
vamzdžiai, gazo šildymas.
Atdara kasdien 1—5 val. p. p.
ANDREW A. MALONE & CO.
EVerly 3-5458.

\$3,000 IMOKĖJĖJ nupirkite 8 kamb.
mūr. rezidencija. Rooming House.
Centralinis šildymas, pusė bloko nuo
26th & Hamilton. Garažas, mėnesinių
pajamų \$250 plus savininkui butas.
Likusi suma išskirstyta lengvam
išmokėjimui. SVOBODA,
3739 W. 26th, LAwndale 1-7038.

SAVININKAS parduoda didelį ir dar
padidinamą 5 kamb. mūrini, 2 užda-
ri porčiai, pastogė su grindimis, rū-
šys po visu namu, šildymas gazu, au-
toma, karštas vanduo, skalbiama ma-
šina su prijuktu džiovintuvu.
\$19

